
THE MAYOR’S GREETING

　本市は、令和４年1月15日に市制施行50周年を迎えました。その間、都心から約15キロメートル
という立地の良さや、つくばエクスプレスの開業を契機に駅周辺を中心とした開発が進み、年々人口
も増加するなど、発展し続けております。
　さて、令和3年10月から工事を進めてまいりました新庁舎が、令和６年１月４日に開庁いたしまし
た。この新庁舎は本市のまちづくりの基本理念に掲げている「共生・協働」、「安全・安心」を達成する
ための拠点として、免震構造で災害に強く、かつ環境に配慮した施設の認証となる「ZEB　Ready」
を県内庁舎で初めて取得した環境に優しい施設となっております。
　新庁舎には、保健センターを合築し、また、市民の皆様が様々な市民活動や交流の場として利用で
きる、「サークル広場」を設けるなど、「共生・協働」による新たなまちづくりの原動力の場になるもの
としても期待しております。
　このたび、この新庁舎開庁を記念いたしまして、株式会社サイネックスと八潮市との官民協働事
業として、「やしお　くらしのガイドブック」を発行する運びとなりました。
　本ガイドブックは新庁舎のご案内や窓口での手続きをはじめとする、市民の皆様のくらしに役立
つ行政情報や地域情報を掲載しておりますので、ご活用いただければ幸いです。
　むすびに、本冊子の発行にあたり、ご協力をいただきました、地域の事業者の方々や関係団体の
皆様に厚く御礼申し上げます。

　ハッピーこまちゃんは、みんなをしあわせにして
くれる八潮市のマスコットキャラクターです。

（昭和58年5月14日）

©八潮市

（平成9年1月23日）

（昭和58年5月14日） （平成26年11月28日）

1




